
 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\formazione ambito 005\2017_2018\DECRETO DI PUBBLICAZIONE ELENCO FORMATORI 2017_2018.doc 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 

Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 
Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 

www.comprensivomontecastrilli.gov.it 
tric816004@istruzione.it 

 

 
 

 

All’albo on line 
al sito della scuola amministrazione trasparente 

 

 

Decreto relativo all’espletamento della procedura  per la costituzione di un 

elenco di formatori – piano di formazione ambito 005 USR UMBRIA a.s. 

2017/2018 come da Avviso prot. n. 199 C12 del 12 gennaio 2018 

PUBBLICAZIONE ELENCO FORMATORI DISTRIBUITI PER AMBITI DI PRIORITA’. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la L. 107/2015; 
Visto il Decreto 797 del 19/10/2016 con il quale si adotta il Piano Nazionale per la 
formazione dei docenti, dei dirigenti e del personale ATA per gli anni 2016/2019; 
Visto il decreto direttoriale USR Umbria dell’8/11/2016; 
Vista la nota MIUR n. 3373 del 1/12 /2016; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, art. 7 e 36 recante “norme generali 
sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, art. 40, concernente 
“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
Vista la circ. n. 2 del 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Visti i traguardi e le priorità dei RAV delle scuole dell’ambito 5;  
Viste le priorità per la formazione presenti nelle Linee guida nazionali per il triennio 
2016/2019; 
Viste le linee guida elaborate dalla task force regionale per la formazione; 
Visti i bisogni formativi evidenziati in sede di conferenza di servizio dell’Ambito 005, rete 
per la formazione; 
Visti i piani di formazione dei PTOF delle scuole dell’Ambito 005; 
Visto il D.I. 326/95; 
Visto il D.Lgs 50/2016, codice dei contratti; 
Visto il D.Lgs 112/2008  art.46; 
Considerato che questo Istituto è stato individuato come scuola polo per la formazione 
Ambito 005 USR UMBRIA; 
Vista la delibera n. 2 del verbale della Conferenza dei dirigenti Ambito 005 USR Umbria 
per la formazione tenutosi in data 5 Ottobre 2017; 
Vista la nota MIUR prot. 47777 del 08/11/2017; 
Considerato che risulta accreditato in data 22 Dicembre 2017 il 50% del finanziamento 
per la formazione a.s. 2017/2018, come specificato nella tabella inviata con mail del MIUR 
in data 11/01/2018; 
Visto il regolamento di Istituto Regolamento per la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti  approvato dal 
Consiglio di Istituto in data 22/02/2016; 
Visto l’ avviso per la costituzione di un elenco di formatori per l’Ambito 005 USR Umbria, 
prot.n. 199 C12 del 12 gennaio 2018; 
Viste le candidature presentate e pervenute al protocollo di questa scuola polo per la 
Formazione Ambito 005 USR Umbria nei termini e con le modalità indicate nell’ art. 7 del 
suddetto avviso; 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 06/02/2018 - C12 - Corsi di formazione - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\formazione ambito 005\2017_2018\DECRETO DI PUBBLICAZIONE ELENCO FORMATORI 2017_2018.doc 

Visto il “Documento di lavoro per lo sviluppo del Piano di Formazione docenti 2016-2019- 
questoni operative” pubblicato dal MIUR; 
Visto il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute, 
analisi e comparazione dei curricula, prot.n. 665 C12 del 02/02/2018; 
Visto il verbale con allegati che ne costituiscono parte integrante, del 06/02/2018,  dei 
lavori della Commissione pervenuto in data 06/02/2018  ed assunto al protocollo con il n. 
736 C12  
 

DECRETA 

 
 
La conclusione della procedura di analisi comparata delle candidature presentate secondo 
i criteri e  la procedura indicati nell’avviso: 

a. verifica preliminare la presenza dei criteri di ammissibilità stabiliti nell’art. 3 del suddetto 

Avviso,  

b. esame della corrispondenza del CV  di ciascun partecipante e dei titoli dichiarati, ai criteri 

prefissati.  

Sono risultate ammissibili tutte le domande pervenute 

 

ELENCO FORMATORI IN ORDINE ALFABETICO DIVISI PER AMBITI DI PRIORITA’ 

 
AUTONOMIA ORGANIZZATIVA E DIDATTICA 

1 MARAZZI MORENO 

2 SOC. SCINTILLE.IT SRL 

3 TOMBESI ENRICO 

 

DIDATTICA PER COMPETENZE INNOVAZIONE METODOLOGICA E COMPETENZE DI 

BASE 

1 ASS.MCE 

2 BRONDO ORESTE 

3 COMODI ANNA 

4 DIONISI MASCIA 

5 FLIP NET 

6 GROPPI MARIELLA 

7 LORENZONI FRANCO 

8 MANNAIONI MARETTA 

9 MARAZZI MORENO 

10 MARTINI DANIELA 

11 MOSCHELLA MAURIZIO 

12 MURAGLIA MAURIZIO 

13 PALMIERI M. ANTONINA 

14 PASSONI ROBERTA 

15 PENSO DIANA 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 06/02/2018 - C12 - Corsi di formazione - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\formazione ambito 005\2017_2018\DECRETO DI PUBBLICAZIONE ELENCO FORMATORI 2017_2018.doc 

16 SALA SIMONA 

17 SOC. ERICKSON 

18 SOC. SCINTILLE SRL 

19 TOMBESI ENRICO 

 

COMPETENZE DIGITALI E NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

1 COOP. QUADRIFOGLIO 

2 DURASTANTI PATRIZIA 

3 FLIP NET 

4 MATTIOLI MARIO 

5 MOSCHELLA MAURIZIO 

6 TOMBESI ENRICO 

 

COMPETENZE DI LINGUA STRANIERA 

1 AGOSTINI EMANUELA 

2 PROIETTI CATERINA 

 

COESIONE SOCIALE E PREVENZIONE DEL DISAGIO GIOVANILE GLOBALE 

1 MARAZZI MORENO 

2 SOC. SCINTILLE SRL 

 

INCLUSIONE E DISABILITA’ 

1 BERTACCHI IACOPO 

2 CITAREI FEDERICA 

3 COOP. QUADRIFOGLIO  

4 DANIELA TOCCACELI 

5 MARAZZI MORENO 

6 PANNUNZI LAURA 

7 PASSONI ROBERTA 

8 PIERINI ANGIOLO 

9 PILARDI SILVIA 

10 SARTINI ALESSANDRO 

11 SOC. ERICKSON 

12 SOC. SCINTILLE SRL 

 

INTEGRAZIONE COMPETENZE DI CITTADINANZA E CITTADINANZA GLOBALE 

1 MARAZZI MORENO 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 06/02/2018 - C12 - Corsi di formazione - U



 

\\Servernt\condivisa\Eugenia\formazione ambito 005\2017_2018\DECRETO DI PUBBLICAZIONE ELENCO FORMATORI 2017_2018.doc 

2 SOC. SCINTILLE SRL 

 

VALUTAZIONE E MIGLIORAMENTO 

1 MARAZZI MORENO 

2 TOMBESI ENRICO 

 

SCUOLA E LAVORO 

1 MARAZZI MORENO 

2 TOMBESI ENRICO 

 
Tale Elenco di formatori distribuito per ambiti di priorità ha validità fino a Settembre 2018 
termine massimo previsto per lo svolgimento dei  corsi di formazione di Ambito per l’a.s. 
2017/2018. 
Con successiva e definita procedura saranno individuati formatori per ciascun corso, 
modulo o edizione con relativa stipula di contratti. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti 
dall'ordinamento vigente.  
Il presente decreto sarà pubblicato all’albo on line ed alla sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’I.C. di Montecastrilli al seguente indirizzo: 
www.comprensivomontecastrilli.gov.it. 
 
                                                                                                                      Stefania Cornacchia 
                                                                                                         Firma autografa sostituita mezzo stampa                

           ai sensi dell’art. 3 comma 2   del         
                                                                                                                      D.gls. 39/1993 

    

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000761 - 06/02/2018 - C12 - Corsi di formazione - U


